(החלטה מספר את 50/07)

## ניגוד עניינים: עורך הדין של הקבלן אינו רשאי להחזיק בערבויות מכר בנאמנות עבור הרוכש

**שאלתא** קיים נוהג, לפיו קבלנים דורשים מרוכשי דירות, כתנאי למסירת החזקה בדירות, להפקיד ערבויות שנמסרו להם לפי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של הרכשי דירות), תשל"ה - 1974, בידי עורכי הדין המייצגים את הקבלנים, וזאת עוד בטרם התקיימו התנאים הנדרשים לשם השבת הערבויות, על פי הוראות חוק הבטחת ההשקעות. האם עורך הדין המייצג את הקבלן, אשר מקבל את הערבויות האלו בנאמנות, מציב את עצמו במצב של ניגוד עניינים, שכן הוא חב חובת נאמנות לקבלן - לקוחו - ועל כן אין הוא יכול לשמש כנאמן על רכשו של הלקוח - הערבות.

הפונה שואל אם הוא יכול בנסיבות המתוארות לעיל להמשיך ולייצג את חברה ב' בתיקים בהם החל לטפל קודם למינויו, כאמור לעיל.

**החלטה** היותו של הפונה יועץ משפטי ומשנה למנכ"ל בחברת האם מונע את כניסתו לגדר החריג הקבוע בכלל 2(ד) לכללי לשכת עורכי הדין (דירקטורים בחברה ציבורית), התשמ"ט-1988, מאחר שמתעורר חשש לניגוד עניינים מובנה במילוי תפקידו.

אין בכך כדי למנוע מתן היתר לפונה בהתאם לסעיף 4(א) לכללים במקרים ספציפיים שיובאו לפתחנו. במקרה דנן לא הוכחו התנאים הנדרשים למתן היתר כאמור.

בשולי הדברים אנו סבורים כי יש לדון מחדש בניסוחו של כלל 2(ד) ומעבירים העניין לוועדת הרביזיה בכללי האתיקה.